
 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

BAUDŽIAMOJO PROCESO KODEKSO 122 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.   d. Nr. 

Vilnius 

 

122 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 122 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Kai pagrįstai manoma, kad įtariamasis darys naujus nusikaltimus, suėmimas gali būti 

paskirtas, jei yra duomenų, jog asmuo, įtariamas padaręs vieną ar kelis labai sunkius ar sunkius 

nusikaltimus arba Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 1511 straipsnio 1, 2, 3 dalyse, 152 

straipsnio, 1521 straipsnio, 153 straipsnio 1 dalyje, 178 straipsnio 2 dalyje, 180 straipsnio 1 dalyje, 

181 straipsnio 1 dalyje, 187 straipsnio 2 dalyje numatytus apysunkius ir nesunkius nusikaltimus bei 

baudžiamuosius nusižengimus, iki nuosprendžio priėmimo gali padaryti naujų labai sunkių, sunkių 

ar šioje dalyje nurodytų apysunkių ir nesunkių nusikaltimų bei baudžiamųjų nusižengimų, taip pat 

jei yra duomenų, kad būdamas laisvėje asmuo, įtariamas grasinimu ar pasikėsinimu padaryti 

nusikaltimą, gali tą nusikaltimą padaryti.“ 

2. Pakeisti 122 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Suėmimas gali būti skiriamas tik tiriant ir nagrinėjant bylas dėl nusikaltimų, už kuriuos 

baudžiamasis įstatymas numato griežtesnę negu vienerių metų laisvės atėmimo bausmę. Ši nuostata 

netaikoma tiriant ir nagrinėjant bylas dėl nusikaltimų ir baudžiamųjų nusižengimų žmogaus 

seksualinio apsisprendimo laisvei ir neliečiamumui.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

Teikia  

Seimo nariai 


